
    
 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

04.03.2013   с. Ирбейское          № 201 -пг 

 

Об утверждении Положения о размещении на официальном сайте 

администрации Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной 

сети интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера главы Ирбейского района, муниципальных 

служащих администрации Ирбейского района и ее структурных 

подразделений 
 

В    соответствии   с  Федеральным   законом    от  25.12.2008  №  273-ФЗ  

«О  противодействии  коррупции»,   Законом   края  от  07.07.2008  № 8-3542  

«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности 

муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной 

службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», руководствуясь статьей 38 Устава 

Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о размещении на официальном сайте 

администрации Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной 

сети интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера главы Ирбейского района, муниципальных 

служащих администрации Ирбейского района и ее структурных подразделений  

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам И.В. Максимову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                         Д.Х. Гушану 

 
 

 
 

 

 

Алексеева Анна Алексеевна 

               31-2-46 



Приложение  

к постановлению администрации 

Ирбейского района от 04.03.2013 № 201- пг 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о размещении на официальном сайте администрации Ирбейского района в 

информационно - телекоммуникационной  сети  интернет сведений о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Ирбейского 

района, муниципальных служащих администрации Ирбейского района и ее 

структурных подразделений  

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок размещения на 

официальном сайте администрации Ирбейского района в информационно-

телекоммуникационной сети интернет сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера главы Ирбейского района,  

муниципальных служащих администрации Ирбейского района и ее 

структурных подразделений. 

2.  Размещению на официальном сайте администрации Ирбейского района 

в информационно-телекоммуникационной сети интернет подлежат сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы 

Ирбейского района, муниципальных служащих администрации Ирбейского 

района и ее структурных подразделений, а также представленные указанными 

лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

3. На официальном сайте администрации Ирбейского района в 

информационно-телекоммуникационной сети интернет размещаются 

следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера: 

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, 

указанным в пункте 2 настоящего Положения, на праве собственности или 

находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны 

расположения каждого объекта; 

перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих 

на праве собственности лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения; 

декларированный годовой доход, полученный за отчетный период от всех 

источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), 

лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения; 

обязательства имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения. 

4. В размещаемых на официальном сайте администрации Ирбейского 

района сведениях о доходах запрещается указывать: 

иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Положения) о 

доходах лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, об имуществе, 

принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об обязательствах 

имущественного характера; 



данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в 

пункте 2 настоящего Положения; 

данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 2 

настоящего Положения, на праве собственности или находящихся в 

пользовании; 

информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

5. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Положения, ежегодно не 

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 

декабря), представляют лицу, ответственному за ведение кадрового 

делопроизводства, сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

6. Лицо, ответственное за ведение кадрового делопроизводства, формирует 

сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, 

и размещает на официальном сайте администрации Ирбейского района в 

информационно-телекоммуникационной сети интернет в 30-дневный срок со 

дня истечения срока, установленного пунктом 5 настоящего Положения. 

7. В случае если глава Ирбейского района, муниципальный служащий 

администрации Ирбейского района или ее структурных подразделений, 

представил уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, эти сведения подлежат размещению на 

официальном сайте администрации Ирбейского района в информационно-

телекоммуникационной сети интернет не позднее 3 дней со дня представления 

уточненных сведений. 

 


